智行理财网
虚拟货币禁止挖矿吗(手机挖矿合法吗)

大家好，关于虚拟货币禁止挖矿吗很多朋友都还不太明白，今天小编就来为大家分
享关于手机挖矿合法吗的知识，希望对各位有所帮助！

本文目录

1. 关于进一步规范和处置虚拟货币交易
2. 现在挖矿炒币这么火爆，有什么风险吗？
3. 手机挖矿合法吗
4. qucc是虚拟货币吗

关于进一步规范和处置虚拟货币交易

依据《中华人民共和国中国人民银行法》《中华人民共和国商业银行法》《中华人
民共和国证券法》《中华人民共和国网络安全法》《中华人民共和国电信条例》《
防范和处置非法集资条例》《期货交易管理条例》《国务院关于清理整顿各类地方
交易场所切实防范金融风险的决定》《国务院办公厅关于清理整顿各类交易场所的
实施意见》等规定，现就有关事项通知如下：

一、明确虚拟货币和相关业务活动本质属性

(一)虚拟货币不具有与法定货币等同的法律地位。比特币、以太币、泰达币等虚拟
货币具有非货币当局发行、使用加密技术及分布式账户或类似技术、以数字化形式
存在等主要特点，不具有法偿性，不应且不能作为货币在市场上流通使用。

(二)虚拟货币相关业务活动属于非法金融活动。开展法定货币与虚拟货币兑换业务
、虚拟货币之间的兑换业务、作为中央对手方买卖虚拟货币、为虚拟货币交易提供
信息中介和定价服务、代币发行融资以及虚拟货币衍生品交易等虚拟货币相关业务
活动涉嫌非法发售代币票券、擅自公开发行证券、非法经营期货业务、非法集资等
非法金融活动，一律严格禁止，坚决依法取缔。对于开展相关非法金融活动构成犯
罪的，依法追究刑事责任。

(三)境外虚拟货币交易所通过互联网向我国境内居民提供服务同样属于非法金融活
动。对于相关境外虚拟货币交易所的境内工作人员，以及明知或应知其从事虚拟货
币相关业务，仍为其提供营销宣传、支付结算、技术支持等服务的法人、非法人组
织和自然人，依法追究有关责任。

(四)参与虚拟货币投资交易活动存在法律风险。任何法人、非法人组织和自然人投
资虚拟货币及相关衍生品，违背公序良俗的，相关民事法律行为无效，由此引发的
损失由其自行承担；涉嫌破坏金融秩序、危害金融安全的，由相关部门依法查处。

                                    1 / 5

智行理财网
虚拟货币禁止挖矿吗(手机挖矿合法吗)

二、建立健全应对虚拟货币交易炒作风险的工作机制

(五)部门协同联动。人民银行会同中央网信办、最高人民法院、最高人民检察院、
工业和信息化部、公安部、市场监管总局、银保监会、证监会、外汇局等部门建立
工作协调机制，协同解决工作中的重大问题，督促指导各地区按统一部署开展工作
。

(六)强化属地落实。各省级人民政府对本行政区域内防范和处置虚拟货币交易炒作
相关风险负总责，由地方金融监管部门牵头，国务院金融管理部门分支机构以及网
信、电信主管、公安、市场监管等部门参加，建立常态化工作机制，统筹调动资源
，积极预防、妥善处理虚拟货币交易炒作有关问题，维护经济金融秩序和社会和谐
稳定。

三、加强虚拟货币交易炒作风险监测预警

(七)全方位监测预警。各省级人民政府充分发挥地方监测预警机制作用，线上监测
和线下排查相结合，提高识别发现虚拟货币交易炒作活动的精度和效率。人民银行
、中央网信办等部门持续完善加密资产监测技术手段，实现虚拟货币“挖矿”、交
易、兑换的全链条跟踪和全时信息备份。金融管理部门指导金融机构和非银行支付
机构加强对涉虚拟货币交易资金的监测工作。

(八)建立信息共享和快速反应机制。在各省级人民政府领导下，地方金融监管部门
会同国务院金融管理部门分支机构、网信部门、公安机关等加强线上监控、线下摸
排、资金监测的有效衔接，建立虚拟货币交易炒作信息共享和交叉验证机制，以及
预警信息传递、核查、处置快速反应机制。

四、构建多维度、多层次的风险防范和处置体系

(九)金融机构和非银行支付机构不得为虚拟货币相关业务活动提供服务。金融机构
和非银行支付机构不得为虚拟货币相关业务活动提供账户开立、资金划转和清算结
算等服务，不得将虚拟货币纳入抵质押品范围，不得开展与虚拟货币相关的保险业
务或将虚拟货币纳入保险责任范围，发现违法违规问题线索应及时向有关部门报告
。

(十)加强对虚拟货币相关的互联网信息内容和接入管理。互联网企业不得为虚拟货
币相关业务活动提供网络经营场所、商业展示、营销宣传、付费导流等服务，发现
违法违规问题线索应及时向有关部门报告，并为相关调查、侦查工作提供技术支持
和协助。网信和电信主管部门根据金融管理部门移送的问题线索及时依法关闭开展
虚拟货币相关业务活动的网站、移动应用程序、小程序等互联网应用。

                                    2 / 5

智行理财网
虚拟货币禁止挖矿吗(手机挖矿合法吗)

(十一)加强对虚拟货币相关的市场主体登记和广告管理。市场监管部门加强市场主
体登记管理，企业、个体工商户注册名称和经营范围中不得含有“虚拟货币”“虚
拟资产”“加密货币”“加密资产”等字样或内容。市场监管部门会同金融管理部
门依法加强对涉虚拟货币相关广告的监管，及时查处相关违法广告。

(十二)严厉打击虚拟货币相关非法金融活动。发现虚拟货币相关非法金融活动问题
线索后，地方金融监管部门会同国务院金融管理部门分支机构等相关部门依法及时
调查认定、妥善处置，并严肃追究有关法人、非法人组织和自然人的法律责任，涉
及犯罪的，移送司法机关依法查处。

(十三)严厉打击涉虚拟货币犯罪活动。公安部部署全国公安机关继续深入开展“打
击洗钱犯罪专项行动”“打击跨境赌博专项行动”“断卡行动”，依法严厉打击虚
拟货币相关业务活动中的非法经营、金融诈骗等犯罪活动，利用虚拟货币实施的洗
钱、赌博等犯罪活动和以虚拟货币为噱头的非法集资、传销等犯罪活动。

(十四)加强行业自律管理。中国互联网金融协会、中国支付清算协会、中国银行业
协会加强会员管理和政策宣传，倡导和督促会员单位抵制虚拟货币相关非法金融活
动，对违反监管政策和行业自律规则的会员单位，依照有关自律管理规定予以惩戒
。依托各类行业基础设施开展虚拟货币交易炒作风险监测，及时向有关部门移送问
题线索。

五、强化组织实施

(十五)加强组织领导和统筹协调。各部门、各地区要高度重视应对虚拟货币交易炒
作风险工作，加强组织领导，明确工作责任，形成中央统筹、属地实施、条块结合
、共同负责的长效工作机制，保持高压态势，动态监测风险，采取有力措施，防范
化解风险，依法保护人民群众财产安全，全力维护经济金融秩序和社会稳定。

(十六)加强政策解读和宣传教育。各部门、各地区及行业协会要充分运用各类媒体
等传播渠道，通过法律政策解读、典型案例剖析、投资风险教育等方式，向社会公
众宣传虚拟货币炒作等相关业务活动的违法性、危害性及其表现形式等，增强社会
公众风险防范意识。

现在挖矿炒币这么火爆，有什么风险吗？

挖矿炒币也是高风险高收益的细分领域，具体有以下几个风险需要注意的：

1、专业矿机的资金投入风险大。数字加密货币，大多都是基于算法和硬盘存储的
生产方式来获取收益，所以对机器（矿机）的要求很高，尤其是处理器，像IPFS分

                                    3 / 5

智行理财网
虚拟货币禁止挖矿吗(手机挖矿合法吗)

布式存储则是对硬盘要求很高，这些资金投入想当大，一台高端的矿机动则十几万
呢！

2、所选币种爆矿率的风险。每个币种爆矿率是不一样的，这个和挖矿的竞争业态
很有关系，假如你挖矿是比特币，现在比特币矿机非常多本来竞争力就大，加之比
特币每四年都在递减出矿率，如果你的矿机算力不足将很难挖到比特币。

3、能耗投入的风险。挖矿是一个高能耗的行业，通常矿机都是要24小时不间断的
工作，对电能的需求量非常大，如果没有合理的电价支持，前期挖矿基本上都是亏
损的状态。

4、政策变化的风险，目前世界各国对待数字加密货币的态度各不相同，像中国就
是严厉禁止的，私自挖矿一经发现一律取缔。而有些国家态度经常变化，比如伊朗
和俄罗斯等国，当政策默认的时候你可能就爆赚了，当控制和打击的时候可能就会
有风险。

5、挖矿所需质押币的投入风险。很多矿币一旦接入主网，就可以参与挖矿了，假
如你的算力和各方面都符合要求的前提下，即使你挖到了矿，你也不可以立刻将挖
到的币拿出去卖的。因为主网基本上都有一个规则就是要部分质押币，主网也怕你
突然无故断线呀！只有等你挖的币远远大于质押币时，才会逐步释放一部分币给你
交易。而这些质押币就是一笔不小的投入呀！就算银行利息就也是风险呀！

6、币市行情对挖矿的风险。币圈的行情是上下波动的，这个大家都很清楚，如果
你所挖的币行情不好，或者崩盘了，那自然你挖出来的币也就不值钱了，风险自然
就存在。

当然，以上仅仅分析只是挖币可能会产生的各种风险。但如果只要你挖到的加密货
币，市场价格足够的高，一切将都是可以解决的问题。

炒币有风险，投资需谨慎！关注我，了解更多财经投资知识！

手机挖矿合法吗

手机挖矿不合法。

国家并没有对手机挖矿有明确规定只是在21年规定不允许国内个人发行任何虚拟
货币了。手机挖矿不合法也不违法属于灰色产业。如果获利过大可能会被税务局盯
上。因为没有明确规定的灰色产业获得一律视为非法收入没收。

                                    4 / 5

智行理财网
虚拟货币禁止挖矿吗(手机挖矿合法吗)

qucc是虚拟货币吗

QUCC是虚拟货币，这种挖矿的虚拟区域链多是套路，建议不要交易。

区块链是一个很深的领域，如果区分不清，就会被假区块链，包装的资金盘骗去，
让资产蒙受损失。

QUCC流动池总资产超过25万USDT（折合人民币160万）

流动池QUCC占总流通量的70%左右，会员共识强大。

好了，文章到这里就结束啦，如果本次分享的虚拟货币禁止挖矿吗和手机挖矿合法
吗问题对您有所帮助，还望关注下本站哦！

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    5 / 5

http://www.tcpdf.org